NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC VIỆT NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGÂN HÀNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. HỒ CHÍ MINH

Số: 33/TB-ĐHNH-HTSV Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 9 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc chỗ ở nội trú cho sinh viên tân sinh viên
(ĐH 37, CLC khóa 9, QTSB khóa 2) năm học 2021-2022

- Căn cứ Quyết định số 1607/QĐ-ĐHNH ngày 31/7/2019 của Hiệu

trưởng Trường Đại học Ngân hàng Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành

Quy chế quản lý sinh viên nội trú;

- Căn cứ vào tình hình thực tế chỗ ở nội trú tại trường Đại học Ngân

hàng Tp.HCM.
Trước tình hình dịch Covid-19 diễn biến phức tạp. Nhà trường thông báo

đến toàn thể tân sinh viên Đại học chính quy, năm học 2021 – 2022 chỉ tiêu, đối

tượng, hình thức đăng ký và trả lời kết quả chỗ ở nội trú, cụ thể như sau:

1. Tổng số chỗ ở dành cho sinh viên khóa mới dự kiến: 440 chỗ ở.
- Số chỗ ở Nam phòng chuẩn: 97 chỗ ở

- Số chỗ ở Nam phòng dịch vụ: 25 chỗ ở

- Số chỗ ở Nữ phòng chuẩn: 246 chỗ ở

- Số chỗ ở Nữ phòng dịch vụ: 39 chỗ ở
- Số chỗ ở Nữ phòng dịch vụ K:   33 chỗ ở

2. Giá phòng ở sinh viên:
-Phòng chuẩn, phòng 8 sv, giường đôi(Khu A,B): 400.000đ/SV/tháng

-Phòng dịch vụ, phòng 4 sv, giường đơn(Khu A,B)1.050.000đ/SV/tháng

-Phòng dịch vụ K, phòng 5 sv, giường đơn: 850.000đ/SV/tháng

3. Đối tượng đăng ký ở KTX: Tất cả tân sinh viên (ĐH khóa 37, CLC

khóa 9, QTSB khóa 2) có nhu cầu về chỗ ở KTX thì đều được đăng ký theo

điều kiện ghi trong mục 4.
4. Điều kiện xét duyệt danh sách SV được vào ở KTX: Nhà trường chốt

danh sách ngay sau khi hết thời hạn đăng ký đợt 2. Dựa vào số lượng tân sinh

viên đăng ký, Nhà trường sẽ tổ chức xét duyệt như sau:

- Nếu số lượng tân sinh viên đăng ký chỗ ở KTX nhỏ hơn hoặc bằng số chỗ

ở KTX đã công bố (440), Nhà trường sẽ thông báo danh sách được vào ở

KTX mà không cần xét duyệt.

- Nếu số lượng tân sinh viên đăng ký chỗ ở KTX vượt quá số chỗ ở KTX

đã công bố (440), Nhà trường sẽ thực hiện xét duyệt danh sách được vào ở

KTX theo thứ tự nhóm ưu tiên theo đối tượng, theo khu vực và sinh viên

có số điểm thi xét tuyển từ cao xuống thấp (nếu sinh viên đồng ưu tiên đối

tượng và khu vực), cụ thể:

a. Phòng chuẩn: Sinh viên thuộc đối tượng nhóm ưu tiên: 01, 02, 03, 04,

05, 06, dựa vào số lượng đăng ký Nhà Trường sẽ xét duyệt theo thứ tự ưu

tiên từ trên xuống cụ thể như sau:

 Nhóm 01: Bản thân sinh viên là anh hùng lực lượng vũ trang; anh hùng

lao động; thương binh; bệnh binh; người được hưởng chính sách như

thương binh;


 Nhóm 02: Con liệt sỹ; con của anh hùng lao động; con của anh hùng lực

lượng vũ trang; con thương binh; con bệnh binh; con những người được

hưởng như chế độ thương binh.
 Nhóm ưu tiên 03: Sinh viên thuộc dân tộc ít người.


 Nhóm 04: Sinh viên là người Kinh, người Hoa có hộ khẩu các vùng cao;

vùng sâu; vùng miền núi; hải đảo (Khu vực 1theo quy chế tuyển sinh).
 Nhóm 05: Sinh viên mồ côi cả cha lẫn mẹ, sinh viên khuyết tật.
 Nhóm 06: Sinh viên là con của Hộ nghèo, cận nghèo theo quy định của

Nhà nước.

b. Phòng dịch vụ: Ưu tiên dành cho sinh viên chất lượng cao đăng ký và

Quốc tế song bằng.

5.  Thời gian đăng ký chỗ ở KTX

- Các sinh viên đã nhập học đợt 1 sẽ đăng ký từ 09h00 ngày 17/9/2021 đến

trước 17h00 ngày 05/10/2021

- Các sinh viên nhập học đợt 2 này đăng ký sau khi đã đóng học phí từ

09h00 ngày 17/9/2021 – trước 17h00 ngày 05/10/2021.

- Nhà trường sẽ xét duyệt danh sách ở chính thức trên tổng số sinh viên

đăng ký cả 2 đợt theo điều kiện đã ghi trong mục 4 và khi kết thúc đăng ký đợt

2(Không xét duyệt riêng từng đợt).

Sau 1-2 ngày khi sinh viên đóng học phí, sinh viên đăng nhập vào

trang http://nhaphoc.buh.edu.vn/Login/Login để đăng ký ký túc xá.

6. Công bố kết quả được vào ở KTX và thời điểm nhập vào ở KTX:

Thông báo kết quả được đăng trên website của Nhà trường; website của Trung

tâm Hỗ trợ Sinh viên, bảng thông báo của Trung tâm Hỗ trợ Sinh viên, khi Nhà

trường có chủ trương triệu tập sinh viên học tập trung trở lại. Thời điểm vào ở

KTX sẽ được thông báo sau theo chủ trương và quyết định của Ban giám hiệu.

http://nhaphoc.buh.edu.vn/Login/Login

Mọi thắc mắc và cần được tư vấn xin vui lòng liên hệ thầy Lê Văn Sơn, Phó

giám đốc Trung tâm Hỗ trợ sinh viên, ĐTDĐ: 0909113599, Email:

sonlv@buh.edu.vn

Website Trung tâm hỗ trợ sinh viên: http://csb.edu.vn/

Ghi chú: Ngoài những nhóm nêu trên các trường hợp khác sẽ do Hội đồng xét

duyệt quyết định (khi còn chỗ ở).

Nơi nhận:
- Ban Giám hiệu để b/c;

- Ban website;
- Dán bảng thông báo TTHTSV;

- Lưu: VP, TTHTSV.

TL. HIỆU TRƯỞNG

GIÁM ĐỐC TT HỖ TRỢ SINH VIÊN

(đã ký)

Nguyễn Văn Sáu

mailto:sonlv@buh.edu.vn
http://csb.edu.vn/